
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 53»

Администрации города Красноярска
ул. Львовская, 43, г. Красноярск, 660013 

телефон (391) 266-94-11, 266-94-59 
E-mail: school53(g>mail.ru 

ИНН/КПП 2462023278/246201001 
ОГРН 1022402059074

ПРИКАЗ

10.01.2022г. № 02-05-4

О назначении ответственных лиц в 
отношении обработки персональных 
данных

В соответствии со статьями 18.1, 22.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 
персональных данных»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за организацию обработки персональных данных 
сотрудников в МАОУ СШ № 53 делопроизводителя Брыжову В.В.

2. Назначить ответственного за организацию обработки персональных данных
обучающихся и их родителей (законных представителей) в МАОУ СШ № 53
делопроизводителя Марьясову К. В.

3. Назначить ответственным за обеспечение соблюдений требований действующего 
законодательства и локальных нормативных актов МАОУ СШ № 53 в процессе обработки 
персональных данных заместителя директора по УВР Карабанову Е. А.

4. Назначить ответственными за обеспечение безопасности автоматизированных 
информационных систем персональных данных в МАОУ СШ № 53:

База КИАСУО - оператор базы КИАСУО лаборант Тод Д.А., использование базы по 
кадрам -  делопроизводитель Брыжова В.В., использование базы по детям- 
делопроизводитель Марьясова К.В.;
База РБД -— заместителя директора по УВР Карабанову Е.А.
База РИС, ОКО —- заместителя директора по УВР Лещук М.А.;
База ФИС ФРДО - заместитель директора по УВР Тод Ю.В.;
База Электронный журнал — лаборант Тод Д.А.;
База Одаренные дети — учителя математики Чершинцеву А.И.;
Автоматизированная система UTZP —бухгалтера Балуткину О.Ю.

5. Делопроизводителю Брыжовой В.В. организовать работу по внесению соответствующих 
изменений в должностные инструкции работников, ответственных за обеспечение 
безопасности информационных систем персональных данных и за обеспечение соблюдений 
требований действующего законодательства, локальных нормативных актов в процессе 
обработки персональных данных в МАОУ СШ № 53, ознакомить с содержанием настоящего 
приказа.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 
УВР Карабанову Е.А.

Директор МАОУ СШ № 53 Е.В. Эрдман


		2022-02-28T13:10:30+0700
	Эрдман Елена Викторовна




